
Consultas Realizadas 

Licitación 462299 - ADQUISICION DE BOBINAS
- AD REFERENDUM

Consulta 1 - Consulta sobre Muestras

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta 3 - Experiencia General - Capacidad Técnica

Consulta 4 - EETT

Consulta 5 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 02-04-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante poder visualizar las muestras del tipo de papel que estan requiriendo para
las bobinas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-04-2025

Buenas tardes, por medio de la presente a fin de dar respuesta a la consulta solicitamos a los Señores Oferentes acercarse
a la oficina de la DOC, para visualizar el tipo de papel que se requiere segun el PBC del presente llamado

Consulta Fecha de Consulta 02-04-2025

Consultamos a la Convocante si las bobinas llevan alguna impresión al dorso.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-04-2025

Buenas tardes, favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2025

Buenas, En el apartado Experiencia General, en el último ítem dice que la existencia legal es de por lo menos 4 años
demostrable con el Estatuto de Constitución y/o Constancia de RUC. Y en el apartado Capacidad Técnica dice que la
existencia legal es de por lo menos 3 años de antigüedad, esto se comprobará con la fecha de Inscripción en el Registro
Único del Contribuyente, mi pregunta es, cual es el válido, ya que mi empresa tiene 3 años de antigüedad.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2025

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2025

en la descripción indica libre de BPA - BPA free" significa que un producto no contiene Bisfenol A, un químico que se usaba
en la fabricación de plásticos. Se considera un distintivo de calidad y seguridad, especialmente para productos que
contienen alimentos y bebidas. 
Cual es el criterio de solicitar esta especificación si el bien no corresponde a alimentos?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2025

El uso de bisfenol A (BPA) en Papel Térmico esta prohibida desde enero 2020 en Europa. El motivo de la prohibición es que
el bisfenol A es una sustancia química que puede ser perjudicial para la salud especialmente en niños, embarazadas y
personas sensibles

Consultas Realizadas   Licitación 462299 - ADQUISICION DE BOBINAS - AD REFERENDUM

28/02/26 18:21 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - EETT
Consulta Fecha de Consulta 14-04-2025

Solicitamos a la convocante que la medidas de metros seas mínimas y no absoluta asi podemos ofertar bobinas de mayor
capacidad que rinda mas metros de largo, pueda calificar con las muestras presentadas

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2025

Adecuarse al PBC

Consultas Realizadas   Licitación 462299 - ADQUISICION DE BOBINAS - AD REFERENDUM

28/02/26 18:21 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 462299 - ADQUISICION DE BOBINAS - AD REFERENDUM
	Consulta 1 - Consulta sobre Muestras
	Consulta 2 - Especificaciones técnicas
	Consulta 3 - Experiencia General - Capacidad Técnica
	Consulta 4 - EETT
	Consulta 5 - EETT


